
各位 
 
件名：第 82 回（公財）日本化学繊維研究所 講演会のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当財団の運営に関しまして格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、「（公財）日本化学繊維研究所 第 82 回講演会」を来る 11 月 8 日（金）京都大

学桂キャンパスにて開催する運びとなりました。ご承知のとおり本講演会は、京都大学

の高分子関連研究室の担当教授を講師陣とする最新研究成果の発表会です。 
通常の対面形式での講演会としますが、遠隔地からの参加希望者の利便性も考慮して、

オンライン配信も並行して行うハイブリッド形式とさせていただきます。 
参加費は無料ですが、準備の都合上、事前に参加登録をお願いします。ご希望の方は

下記要領にて締切日までにお申し込みください。 
敬具  

令和 6 年 10 月吉日 
（公財）日本化学繊維研究所 

                            理事長  伊藤 紳三郎 
記 

〇日  時： 2024 年（令和 6 年）11 月 8 日（金）10:00～16:40 
〇場  所： 京都大学桂キャンパス・ローム記念館大ホール  

（https://www.kyoto-u.ac.jp/ja/about/facilities/campus/rohm） 
〇実施方法： 対面講演会 ＋ オンライン配信 のハイブリッド形式 
〇プログラム：別紙 
〇申込方法： 参加申込書を財団へお送りください。 
〇申込締切： 10 月末日 
〇参加費：  無料 
〇注意事項：・遠隔地からの参加者の利便性を考慮して、講演会の模様をオンライン配信 

します。ツールとして「Zoom」を利用しますが、画質や同時性、双方向性

等が、機材や通信状況により劣る可能性があることをご了承ください。 
      ・オンラインにて参加をご希望の方は、E-Mail にて接続要領を改めて（11 月

上旬に）ご案内しますので、別途参加申込書に E-Mail アドレスを必ずご記

入の上、期限までにご提出ください。 
・「講演内容」ならびに「講演資料」の保存・再配布はご遠慮ください。 
・オンライン配信用 URL の再配布はご遠慮ください。 
・参加申込なしに聴講することはご遠慮ください。 

〇申込先：  公益財団法人 日本化学繊維研究所 
京都市左京区吉田河原町 14 京都技術科学センター内 
TEL 075-761-2890   FAX 075-761-2892 
E-Mail:  institute.for.chemical.fibers@gmail.com 


